
Wiadomości Adwokatury 29 lipca 2022 r.

Opinia amicus curiae NRA: skargi pacjentów
KOZZD w Gostyninie do ETPCz 

Do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w dniu 18 lipca 2022 r. trafiła opinia
Naczelnej Rady Adwokackiej w przedmiocie skarg pacjentów Krajowego Ośrodka
Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym w Gostyninie przeciwko Polsce. 
Naczelna Rada Adwokacka zwróciła uwagę na szereg problemów prawnych
związanych z funkcjonowaniem KOZZD. 
Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, która opracowała
opinię, przy jej tworzeniu zaangażowała zespół osób, który pozostawał w kontakcie
z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich oraz adwokatami, będącymi
pełnomocnikami pacjentów KOZZD.

 

Zgodnie z chronologią przyjętą w skargach (J.R. przeciwko Polsce, nr 43562/17; W. przeciwko
Polsce, nr 43562/17; A.W. and W. przeciwko Polsce, nr 43691/18 i 9173/21; J.T. przeciwko Polsce, nr
74254/17, Ł.K. przeciwko Polsce, nr 20228/19) i sposobie komunikacji spraw Rządowi
Rzeczpospolitej Polskiej przez Trybunał, opinia skoncentrowała się na kwestiach
związanych z możliwymi naruszeniami art. 3, 5, 8 Konwencji. Naczelna Rada Adwokacka
przestawiła również uwagi dotyczące funkcjonowania KOZZD w świetle praw
zagwarantowanych art. 6 Konwencji.

W opinii zwrócono uwagę na szereg problemów m.in. związanych ze sposobem kwalifikacji pacjentów
KOZZD i przyznaniu placówce statusu jednostki leczniczej, a nie penitencjarnej.

Regulacja ustawowa, powołująca KOZZD do funkcjonowania, ma charakter blankietowy i nie
wyczerpuje zagadnień dotyczących przebywania na terenie tego Ośrodka. Gros zagadnień zostało
pozostawione regulacjom przepisów wykonawczych bądź wewnętrznych, takich jak Regulamin
KOZZD, wprowadzany przez jego dyrektora. Mimo to, obowiązujące regulacje nie zapewniają nawet
tak minimalnych warunków, jak w przypadku odbywania kary pozbawienia wolności, a adwokaci
podnoszą, że klienci zwracają uwagę na fakt ich nieprzestrzegania.

Jednym z największych dostrzeganych problemów KOZZD pozostaje przeludnienie, co podkreślają
właściwie wszyscy adwokaci, z którymi NRA skonsultowała się w toku przygotowywania opinii.
Zwrócono również uwagę na problemy dotyczące rotacji pracowników czy warunków odbywania
terapii.

NRA zauważyła, że na podstawie przepisów ustawy z 22 listopada 2013 r. o postępowaniu wobec
osób z zaburzeniami psychicznymi stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub wolności seksualnej
innych osób, dochodzi do faktycznie bezterminowego pozbawienia wolności osób skierowanych do
KOZZD w Gostyninie na podstawie postanowienia sądu cywilnego, mimo że charakter ośrodka
mającego uchodzić za leczniczy jest tożsamy z rygorem zakładu karnego, przy jednoczesnym
pozbawieniu jego mieszkańców prawa do obrony. Sam fakt odpowiedniego stosowania przepisów
procedury cywilnej w stosunku do osób odbywających karę pozbawienia wolności istotnie wpływa na
ich sytuację procesową.

NRA podniosła, że na rożnych etapach może dochodzić do arbitralnych rozstrzygnięć w sprawach
osób przebywających na terenie Ośrodka, podczas gdy istnienie zabezpieczeń przed arbitralnym
działaniem władz publicznych jest jednym z filarów demokratycznego państwa prawnego.
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„Podejmowanie działań wobec osób z zaburzeniami psychicznymi wymaga podjęcia systemowych
rozwiązań, które zrealizują standardy ochrony praw człowieka” – podkreśla adw. Natalia Klima-
Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej – „W naszej ocenie
aktualny stan prawny wymaga zmian”.

Opinię przygotował Zespół w składzie: adw. Małgorzata Mączka-Pacholak i adw. dr Anna Wilińska-
Zelek (Członkinie Komisji Praw Człowieka przy NRA), adw. dr Piotr Karlik, adw. Mateusz Bogacz oraz
Konrad Nowicki.

Podkreślić należy, że NRA już w 2013 r. identyfikowała ryzyka naruszenia konstytucyjnych i
międzynarodowych standardów ochrony praw i wolności jednostki w związku z zainicjowaniem prac
nad ustawą  o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi stwarzających zagrożenie
życia, zdrowia lub wolności seksualnej innych osób. W tej sprawie przedłożono opinię w toku
konsultacji społecznych (pobierz dokument )

 

 

Eksperci z Uniwersytetu Wrocławskiego dołączają
do wspieranego przez NRA projektu FACILEX

FACILEX to finansowany przez Unię Europejską projekt, który polega na analizie
wdrażania i stosowania europejskiego nakazu aresztowania, europejskiego nakazu
dochodzeniowego, a także nakazów zamrożenia i konfiskaty w dziewięciu
państwach członkowskich UE.
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W ramach projektu powstanie strona internetowa udostępniająca odpowiednie
przepisy oraz orzecznictwo unijne i krajowe, a także zapewniająca automatyczne
doradztwo dla praktyków prawa.

Od grudnia 2022 r. do projektu dołączają eksperci z Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Wśród organizacji prawniczych z państw członkowskich UE projekt  FACILEX
wspiera także Naczelna Rada Adwokacka.

Zespołem ekspertów z Uniwersytetu Wrocławskiego kierować będzie dr hab. Wojciech Jasiński, w
skład wejdą dr hab. Karolina Kremens oraz prof. Agnieszka Frąckowiak-Adamska z Katedry Prawa
Międzynarodowego i Europejskiego na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii.

FACILEX jest wynikiem współpracy Uniwersytetu Bolońskiego (koordynującego projekt),
Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego, Uniwersytetu w Zagrzebiu, Uniwersytetu w Turynie,
Uniwersytetu w Maastricht i Uniwersytetu Wrocławskiego oraz APIS - wiodącej firmy dostarczającej
systemy informacji prawnej i biznesowej w Bułgarii.

Projekt polega na analizie wdrażania i stosowania europejskiego nakazu aresztowania, europejskiego
nakazu dochodzeniowego, a także nakazów zamrożenia i konfiskaty (rozporządzenie (UE)
2018/1805) - w dziewięciu państwach członkowskich UE (Bułgaria, Chorwacja, Francja, Niemcy,
Włochy, Holandia, Polska, Portugalia i Hiszpania).

Nie ogranicza się jednak do klasycznej analizy prawnej. Dzięki multidyscyplinarnemu zespołowi
badawczemu z zakresu prawa karnego, informatyki i informatyki prawniczej, FACILEX ma na celu
stworzenie swobodnie dostępnej, zasilanej sztuczną inteligencją, zintegrowanej i modułowej
platformy internetowej oferującej dostęp do odpowiednich przepisów i orzecznictwa unijnego i
krajowego oraz zapewniającej automatyczne doradztwo dla praktyków prawa w zakresie
konkretnych scenariuszy współpracy sądowej.

Po wejściu na platformę użytkownicy otrzymają dostosowaną do ich potrzeb ocenę prawną
potencjalnych wad współpracy i dostępnych środków zaradczych, z wyszczególnieniem wszystkich
możliwych rozwiązań w odniesieniu do podanych parametrów. Platforma ta będzie również wspierać
decydentów w ocenie poziomu harmonizacji krajowych ram prawnych i proponowaniu owocnych
reform.

Projekt jest wspierany przez różne organizacje prawnicze z państw członkowskich UE, w tym
Naczelną Radę Adwokacką i Stowarzyszenie Prokuratorów Lex Super Omnia.

Więcej o projekcie: https://digitaljustice.uwr.edu.pl/en/projects/facilex-2022/

FACILEX opiera się na wynikach badań wcześniejszego projektu CrossJustice finansowanego przez UE
- https://digitaljustice.uwr.edu.pl/en/projects/crossjustice-2019-2022/
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Przygotowania do Ogólnopolskiego Dnia
Otwartego Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego
Organizacja Ogólnopolskiego Dnia Otwartego Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego, zaplanowanego na 24 września br., była tematem spotkania
Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego.

Spotkanie przedstawicieli Porozumienia miało miejsce w siedzibie Naczelnej Rady Adwoakckiej 28
lipca w Warszawie. Poprowadziła je adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji
współpracy zawodów zaufania publicznego NRA oraz sekretarz OPSZZP.

Uczestnicy spotkania omówili oferty, przebieg oraz scenariusz Ogólnopolskiego Otwartego Dnia
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, zaplanowanego na 24 września br. w Warszawie.
Zgodnie zaakceptowano propozycję NRA, by zorganizować Dzień na skwerze Kahla w Warszawie.
Podjęto także decyzje o wystąpieniu o patronaty, w tym medialne, wydarzenia.

Powołany został Komitet Organizacyjny Ogólnopolskiego Otwartego Dnia Samorządów w składzie:

adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, sekretarz Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów
Zawodów Zaufania Publicznego – przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego,
Barbara Misterska-Dragan, prezes Krajowej Rady Biegłych Rewidentów,
Alina Niewiadomska, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych,
Mariola Łodzińska, wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych,
dr Anna Leszczyńska, skarbnik Krajowej Rady Doradców Podatkowych,
Anna Podgórska, rzecznik prasowy Polskiej Izby Biegłych Rewidentów,
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adw. Krzysztof Kostański, członek Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego NRA

Podczas spotkania Alina Niewiadomska, prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych,
zreferowała założenia aktualnie procedowanego w Sejmie projektu ustawy o medycynie
laboratoryjnej.

Kolejne posiedzenie członków Porozumienia zaplanowane zostało na 24 sierpnia w siedzibie NRA.
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Warsztaty online: jak pracować z kobietami, które
doświadczyły traumy wojennej
Naczelna Rada Adwokacka wraz z Zespołem ds. Kobiet przy NRA serdecznie zapraszają na
warsztaty – Jak pracować z kobietami, które doświadczyły traumy wojennej. Warsztaty
odbędą się formie online w dniu 9 sierpnia 2022 roku, w godzinach 18,00-20,00.

Warsztaty przeprowadzą wybitne specjalistki w tej dziedzinie, psycholożki Wiola Rębecka oraz
Izabela Trybus, a także historyczka Joanna Ostrowska.

Warsztaty skierowane są do adwokatek i adwokatów.

Ilość miejsc jest ograniczona, zgłoszenia należy przesłać do 5 sierpnia 2022 r. do godz. 15.00 na
adres dzial.osobowy@nra.pl decyduje kolejność zgłoszeń.
W przypadku większej ilości zainteresowanych osób, możliwe będzie wyznaczenie dodatkowego
terminu warsztatów.

 

Alternatywy dla detencji dzieci-migrantów -
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materiały szkoleniowe
Promowanie skutecznych alternatyw dla detencji dzieci-migrantów, przy pełnym
poszanowaniu ich praw - to cel projektu Cadre, koordynowanego przez
Międzynarodową Komisję Prawników, w którym bierze udział również Helsińska
Fundacja Praw Człowieka.
W ramach projektu powstały materiały przeznaczone do wykorzystywania przez
sędziów, funkcjonariuszy służb migracyjnych, pełnomocników cudzoziemców,
opiekunów socjalnych, personelu organizacji pozarządowych i innych osób
pracujących z dziećmi-migrantami.

 

Poszczególne moduły szkoleniowe w języku polskim są dostępne na stronach internetowych:

I. Opieka nad dziećmi będącymi migrantami: potrzeba stosowania środków
alternatywnych
II. Środki alternatywne wobec detencji: praktyczny przykład opieki nad dziećmi będącymi
migrantami
III. Odpowiednie procedury gwarantujące dostęp do skutecznych środków ochrony
prawnej dzieciom będącym migrantami, w stosunku do których zastosowano detencję
albo środki alternatywne wobec detencji
IV. Jak komunikować się i pracować z dziećmi, w stosunku do których stosowane są środki
alternatywne wobec detencji?
 
Materiały w innych językach są dostępne na stronie https://www.icj.org/eu-training-materials-
on-alternatives-to-detention-for-migrant-children/
 
Projekt CADRE (Children"s Alternatives to Detention protecting their Rights in Europe) ma na celu
promowanie stosowania skutecznych alternatyw dla detencji dzieci-migrantów, przy pełnym
poszanowaniu ich praw.

W ramach tego projektu opracowana została również baza danych
(https://www.icj.org/jurisprudence/), w której znajdują się przepisy prawa oraz orzecznictwo
dotyczące najlepszych praktyk i standardów w zakresie alternatyw do detencji dzieci migrantów.
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https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-I.pdf
https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-I.pdf
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https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-II.pdf
https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-III.pdf
https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-III.pdf
https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-III.pdf
https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-IV.pdf
https://www.icj.org/wp-content/uploads/2022/05/PL-CADRE_Module-IV.pdf
https://www.icj.org/eu-training-materials-on-alternatives-to-detention-for-migrant-children/
https://www.icj.org/eu-training-materials-on-alternatives-to-detention-for-migrant-children/
https://www.icj.org/jurisprudence/


Piątki z Centrum Mediacji przy NRA - terminy
sierpniowe
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na drugą część szkoleń
specjalistycznych, zaplanowanych dla adwokatów-mediatorów na sierpień - cykl szkoleń
„Piątki z Centrum Mediacji przy NRA”.

Propozycje szkoleń:
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1. W dniu 12 sierpnia 2022 roku (piątek) odbędzie się szkolenie z Mediacji Administracyjnych i
Cywilnych, które poprowadzi adw. Cezary Rogula. Szkolenie odbędzie się w godzinach 10.00 – 17.00
(8 h), z przerwą w godz. 13.00 – 14.00.
Adw. Cezary Rogula jest adwokatem i mediatorem, Wiceprezesem Centrum Mediacji przy NRA oraz
trenerem Członek Young Mediators’ Initiative przy IMI w Hadze, mediator oraz ambasador GRO
Global. Uczestniczył jako mediator, konsultant lub pełnomocnik w pozasądowym rozwiązywaniu
krajowych i międzynarodowych sporów cywilnych i gospodarczych, z zakresu własności
intelektualnej, rodzinnych, karnych i administracyjnych. Szkoli z negocjacji i mediacji m.in. w Polsce,
Austrii, Belgii, Holandii i Indiach.
2. W dniu 26 sierpnia 2022 roku (piątek) odbędzie się szkolenie „Mediacje Pracownicze: mobbing i
dyskryminacja.” Szkolenie, które poprowadzi dla Państwa adw. dr Robert Bogdzio odbędzie się w
godzinach 10.00 – 17.00 (8 h), z przerwą w godz. 13.00 – 14.00.

Adw. dr Robert Bogdzio jest doktorem nauk prawnych, adwokatem i mediatorem sądowym,
Wiceprezesem Centrum Mediacji przy NRA oraz wykładowcą na uczelniach wyższych w Polsce i za
granicą. Autor licznych publikacji naukowych i monografii z zakresu prawa cywilnego i prawa pracy.

Wszystkie szkolenia odbędą się w siedzibie NRA w Warszawie, ul. Świętojerska 16. Udział w nich
będzie uprawniał do uzyskania 3 punktów szkoleniowych za każde szkolenie oraz otrzymania
zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia.

Koszt szkolenia dla adwokatów-mediatorów wynosi 250 zł netto (307,50 brutto), dla mediatorów
niebędących adwokatami cena szkolenia to 500 zł netto (615 zł brutto).

Państwa zgłoszenie będzie brane pod uwagę w momencie otrzymania zapłaty przez organizatora.
Decyduje kolejność zgłoszeń.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie załączonego formularza zgłoszeniowego
dotyczącego wybranych szkoleń wraz z potwierdzeniem dokonania opłaty za szkolenie na adres:
centrum.mediacji@adwokatura.pl  do dnia 4 sierpnia 2022 roku.

 (pobierz formularz zgłoszeniowy na 12 sierpnia)

(pobierz formularz zgłoszeniowy na 19 sierpnia)

(pobierz formularz zgłoszeniowy na 26 sierpnia)
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Tour de Konstytucja nie zwalnia - czeka nas
przystanek Pol and Rock Festival 

Tour de Konstytucja nie zwalnia tempa. 
Za nami przystanki w Słubicach, Gorzowie Wlk., Choszcznie, Szczecinie i
Trzebieży. 
Przed nami trzydniowy przystanek na festiwalu Pol and Rock w Czaplinku. 
W przystankach TdeK aktywnie biorą udział adwokaci i aplikanci adwokaccy.
Dołączyć można na dowolnym przystanku. 

Najbliższe przystanki Tour de Konstytucja zaplanowano na:

29 lipca            godz. 17:00      Stepnica - Amfiteatr i park przy przystani - miejsce wydarzeń w
gminie             
4-6 sierpnia                             Czaplinek | Pol and Rock Festival 2022 - Lotnisko Broczyno             
7 sierpnia         godz. 16:00      Kartuzy - Rynek
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Przystanki w Słubicach, Gorzowie Wlk., Choszcznie, Szczecinie i Trzebieży miały ciekawą oprawę
kulturalną i muzyczną. Dla mieszkańców, którzy przyszli wziąć udział w debatach o ustawie
zasadniczej, przygotowano również rodzinne atrakcje oraz koncerty. Rozdawano także egzemplarze
Konstytucji RP.
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W Szczecinie głos zabrał adw. Marek Mikołajczyk, członek Naczelnej Rady Adwokackiej, który mówił o
roli adwokatów nie tylko jako obrońców klientów w sądach, ale także obrońców praw i wolności
obywatelskich.

Znany nie tylko w środowisku prawniczym rysownik sędzia Arek Krupa (Ślepym Okiem Temidy),
tworzył na miejscu grafiki związane z tematyką spotkania.

Organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych.
Z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej w projekt zaangażowana jest Komisja Wizerunku NRA. 

 

Trasę TdeK można śledzić na stronie: https://www.tour-de-konstytucja.pl/
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Poniżej fotorelacja ze Szczecina.
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1 sierpnia - 78. rocznica wybuchu Powstania
Warszawskiego
1 sierpnia mija 78 lat od wybuchu Powstania Warszawskiego. Adwokatura, tradycyjnie,

                            17 / 24



oddaje hołd adwokatom i aplikantom adwokackim, którzy wzięli udział w powstaniu.
Według szacunków, było ich około 200.

Powstanie Warszawskie trwało 63 dni. Rozpoczęło się 1 sierpnia 1944 r. o godzinie „W” (godz.
17.00), a zakończyło 3 października tegoż roku "Układem o zaprzestaniu działań wojennych w
Warszawie” podpisanym ze strony polskiej przez upoważnionych przez dowódcę Armii Krajowej gen.
Tadeusza „Bora” Komorowskiego: płk. Kazimierza Iranek-Osmeckiego i ppłk. Zygmunta
Dobrowolskiego, a ze strony niemieckiej przez gen. Ericha von dem Bacha-Zalewskiego.

Według szacunków, w powstaniu wzięło udział co najmniej 213 adwokatów i aplikantów
adwokackich. Wśród nich znaleźli się m.in. adwokaci: Władysław Siła-Nowicki, Witold Bayer, Maria
Budzanowska, Wiesław Chrzanowski, Helena Wiewiórska, Jadwiga Rutkowska, Tadeusz de Virion,
Stefan Korboński, Anna Sobocińska-Lorenc, Zdzisław Krzemiński, Kazimierz Ostrowski, Tadeusz
Perdzyński.

Członkowie Palestry odgrywali ważną rolę w aparacie Polskiego Państwa Podziemnego. Byli to m.in.
Adam Bień, pseudonim „Walkowicz”, Bronowski, pełniący faktycznie w czasie Powstania
Warszawskiego funkcje Delegata Rządu na kraj, Stanisław Kauzik, ps. „Dołęga”, „Modrzewski”, Feliks
Zadrowski, ps. „Skupniewski”, Stanisław Dryjski, Antoni Pajdak i wielu innych.

Adwokaci odgrywali też bardzo ważną rolę w polskim wymiarze sprawiedliwości działającym w czasie
powstania. Sędzią Wojskowych Sądów Specjalnych w Śródmieściu był adw. Witold Majewski, a
prokuratorem adw. Jerzy Litauer. W czasie powstania działał Karny Sąd Specjalny, któremu
przewodniczył adw. Józef Ignacy Bielski, a prokuratorem był adw. Józef Namysłowski.

 

Adwokatura upamiętnia adwokatów i aplikantów adwokackich – powstańców
warszawskich. (przyp.1)

W 1994 r. w kościele św. Jacka ojców dominikanów na Nowym Mieście w Warszawie odsłonięto
tablicę pamięci adwoaktów i aplikantów adwokackich poległych w walce za Ojczyznę.

W 2004 r. na froncie budynku NRA odsłonięto i poświęcono tablicę, na której znajduje się napis: „W
hołdzie ponad 200 adwokatom i aplikantom adwokackim, żołnierzom Powstania Warszawskiego,
którzy walczyli i zginęli za Ojczyznę – 1944. Adwokatura Polska 2004”.

19 listopada 2004 r. na terenie Muzeum Powstania Warszawskeigo odsłonięto i poświęcono obelisk
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upamiętniający udział ponad 200 adwokatów i aplikantów adwokackich w Powstaniu Warszawskim.
Obelisk odsłonił adw. Stanisław Rymar wraz z uczestnikiem powstania – adw. Andrzejem
Marcinkowskim, a poświęcił biskup polowy WP ks. Gen. Tadeusz Płoski.

 

 

Na pytanie, dlaczego Adwokatura co roku konsekwentnie przypomina o Powstaniu i uczestniczących
w nim członkach środowiska adwokackiego, odpowiedział w 2014 roku adw. Czesław Jaworski, dziś
już nieżyjący redaktor naczelny pisma „Palestra”.

Czynimy to przynajmniej z trzech powodów. Po pierwsze dlatego, aby szukać odpowiedzi na ciągle
aktualne pytanie, czy za wartości takie jak wolność, niepodległość, suwerenność, godność człowieka i
Polaka warto płacić nie tylko wolnością indywidualną, ale i narodową, a także ofiarą krwi i bardzo
często ofiarą życia, barbarzyńskim zniszczeniem wielowiekowych dóbr kultury. Po drugie, aby oddać
hołd wszystkim zabitym i pomordowanym oraz tym z mijających pokoleń, którzy podjęli walkę, na
różnych odcinkach życia, w imię obrony zasad i wartości ponadczasowych, niezależnie od
ponoszonych konsekwencji. Dotyczy to zresztą całego okresu II wojny światowej i wynikających z niej
skutków, które dla Polski zakończyły się dopiero po roku 1989. Po trzecie, aby przypomnieć o
wkładzie adwokatów i adwokatury, jako zbiorowości, w obronę wspomnianych wyżej wartości i
budowę demokratycznego państwa, o czym niestety coraz częściej się zapomina.
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Zgodnie z corocznym zwyczajem, 1 sierpnia 2021 r. przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej
złożą wieńce i znicze pod tablicą przy siedzibie NRA oraz przy monumencie przed Muzeum Powstania
Warszawskiego. Wezmą także udział w stołecznych obchodach rocznicy powstania.

Z kolei Dziekan ORA w Warszawie wraz z całą Okręgową Radą Adwokacką w Warszawie oraz izbową
Komisją Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej zapraszają na uroczystość złożenia hołdu
wszystkim bohaterom Powstania Warszawskiego pod tablicą znajdująca się na frontonie budynku
siedziby ORA – 1 sierpnia o godz.16.30. Tablica upamiętnia Koleżanki i Kolegów adwokatów i
aplikantów adwokackich poległych i pomordowanych w czasie II wojny światowej.

Warto przypomnieć, że w 2019 r. Naczelna Rada Adwokacka wsparła finansowo oraz zainicjowała w
środowisku zbiórkę funduszy na budowę pomnika gen. Zbigniewa Ścibor-Rylskiego. Pomnik –
opatrzony tabliczką o patronacie NRA – stoi w warszawskim Parku im. Edwarda Rydza-Śmigłego.

 

(przyp.1) materiały z "Historii Adwokatury" Adama Redzika i Tomasza J. Kotlińskiego, wydanie 4.,
Warszawa 2018 r.
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UIA zaprasza na 66. Kongres w Dakarze 
Union Internationale des Avocats (UIA) zaprasza do udziału w dorocznym kongresie, który
w tym roku odbędzie się w Dakarze w dniach 26-30 października 2022 r.

Kongres jest największym wydarzeniem UIA, organizowanym jesienią każdego roku. Biorą w nim
udział prawnicy z całego świata, przy czym członkostwo w UIA nie jest warunkiem uczestnictwa. W
programie przewidziano m.in. ciekawe dyskusje panelowe i wystąpienia ekspertów z różnych
dziedzin prawa.

(czytaj program)

Program i informacja o warunkach uczestnictwa dostępne są na stronie:
https://www.uianet.org/en/events/66th-congress

Do 4 września 2022 r. obowiązują preferencyjne stawki opłat.

Prawa osób z niepełnosprawnościami - konferencja
w październiku
Akademia Prawa Europejskiego (ERA) zaprasza do udziału w hybrydowej konferencji na
temat praw osób z niepełnosprawnościami. Konferencja odbędzie się w dniach 20-21
października 2022 roku w Trewirze i online.

Podczas tego wydarzenia przeanalizowane zostaną najnowsze kluczowe międzynarodowe i
europejskie narzędzia polityczne i prawne w zakresie promocji prawa do pracy i ochrony socjalnej
osób z niepełnosprawnościami.

Organizatorzy przygotowali specjalny rabat dla adwokatów i aplikantów adwokackich, aby skorzystać
z 25% zniżki należy wpisać kod rabatowy "422R32ACdis" przy rejestracji online.

Więcej informacji: (przejdź do strony)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-progrdakarbaten-34415.pdf
https://www.uianet.org/en/events/66th-congress
https://www.era.int/cgi-bin/cms?_SID=NEW&_sprache=en&_bereich=artikel&_aktion=detail&idartikel=131116


Seminarium UIA „Prawo vs technologie cyfrowe"
UIA zaprasza do udziału w seminarium „Prawo vs technologie cyfrowe: Niezbędny sojusz?
Możliwości i wyzwania prawne, ekonomiczne i środowiskowe”, które odbędzie się w
dniach 30 września – 1 października 2022 roku w Brukseli.

Technologie takie jak Internet Rzeczy, robotyka, druk 3D, blockchain i sztuczna inteligencja
zmieniają nasze otoczenie i wpływają na nasz sposób myślenia. Ta szybka i nieustanna ewolucja
rodzi pytania: jak zintegrować te innowacje z systemem prawnym bez utraty jego spójności i jak
korzystać z możliwości, które oferują, bez narażania podstawowych praw i praworządności? Podczas
seminarium zostaną przedstawione niektóre z implikacji tych zmian dla klientów i dla prawników, jak
również możliwe odpowiedzi na kwestie, które się z nimi wiążą.

(czytaj program)

Do 31 sierpnia 2022 roku obowiązuje obniżona opłata rejestracyjna.

Więcej na stronie: (przejdź do strony)

 

                            22 / 24

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s22brusselspgrformenbatlit-34445.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s22brusselspgrformenbatlit-34445.pdf


Sierpniowa trasa Tour de Konstytucja
Sierpień to trzeci i ostatni w tej edycji miesiąc trwania trasy Tour de Konstytucja. Od 4 do
27 sierpnia odbywać się będą kolejne ciekawe spotkania i debaty wokół ustawy
zasadniczej. W przystankach TdeK aktywnie biorą udział adwokaci i aplikanci adwokaccy.
Dołączyć można na dowolnym przystanku. 

Rozkład jazdy w sierpniu wygląda tak:

 4-6 sierpnia                         Czaplinek Lotnisko Broczyno | Pol and Rock Festival 2022             
 7 sierpnia     godz. 14:00      Kartuzy - Rynek             
 9 sierpnia     godz. 18:00      Gostynin - Rynek             
10 sierpnia     godz. 16:00     Łowicz - Stary Rynek 4             
11 sierpnia     godz. 17:00     Tomaszów Mazowiecki - Pl. Kościuszki             
12 sierpnia     godz. 15:00     Skarżysko-Kamienna - Plac przy Miejskim Centrum Kultury ul . Juliusza
Słowackiego 25             
13 sierpnia     godz. 10:00     Niepołomice - Park miejski             
13 sierpnia     godz. 16:00     Kraków - Kraków wały wiślane             
14 sierpnia     godz. 10:30     Oświęcim - Rynek Główny             
14 sierpnia     godz. 16:00     Bielsko-Biała - Plac Bolesława Chrobrego             
16 sierpnia     goddz. 11:30   Jordanów - Jordanów             
17 sierpnia     godz. 11:00     Nowy Targ - Rynek obok Ratusza             
18 sierpnia     godz. 13:00     Nowy Sącz - Ul. Jagiellońska             
19 sierpnia     godz. 18:00     Gorlice - Rynek             
20 sierpnia     godz. 10:00     Jasło             
21 sierpnia     godz. 11:00     Sanok - Rynek             
21 sierpnia     godz. 16:00     Przemyśl - Rynek             
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23 sierpnia     godz. 11:00     Jarosław - Rynek             
24 sierpnia     godz. 16:30     Chełm - deptak na ul. Lwowskiej             
25 sierpnia     Warszawa - Spotkanie Tour-de-Konstytucja ze studentami Uniwersytetu w Groningen.

27 sierpnia     Warszawa - Wielki Finał

strona TdeK: (przejdź do strony)

Organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych.
Z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej w projekt zaangażowana jest Komisja Wizerunku NRA.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

18 lipca, odbyło się, w formie zdalnej, spotkanie Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

18 lipca, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji ds. Równego Traktowania NRA, które poprowadziła
przewodnicząca adw. dr Katarzyna Golusińska.

19 lipca, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA wzięła
udział w posiedzeniu połączonych senackich Komisji: Ustawodawczej oraz Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji. Przedmiotem prac była nowelizacja Kodeksu karnego, uchwalona przez
Sejm 7 lipca br. Adw. Kulińska przedstawiła stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj więcej)

22 oraz 29 lipca w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyły się szkolenia mediatorów. 22 lipca
- szkolenie z mediacji gospodarczych, 29 lipca szkolenie z mediacji karnych.

25 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z Koordynatorem Krajowym ds.
informatyzacji sądownictwa SSO Wojciechem Łukowskim nt. prac i dalszego rozwoju Portalu
Informacyjnego Sądów Powszechnych.

28 lipca w siedzibie NRA odbyło się spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania
Publicznego. Poprowadziła je adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji współpracy
zawodów zaufania publicznego NRA oraz sekretarz OPSZZP. Rozmowy dotyczyły organizacji
Ogólnopolskiego Dnia Otwartego Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, zaplanowanego na
24 września br. (czytaj więcej)
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